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Remissyttrande 

Nämnd: 

Kommunstyrelsen 

Dnr: 24KS346 

2025-10-23 

Remissvar från Centrala samverkansgruppen – Gävle kommun 

Centrala samverkansgruppen har tagit del av förslaget till ny nämndstruktur och 

ansvarsfördelning inom Gävle kommun. Nedan följer våra gemensamma synpunkter 

och reflektioner. 

Tydliggörande av arbetsmiljöansvar 

Det saknas tydlighet i hur arbetsmiljöansvaret ska fördelas i den föreslagna 

organisationen. Detta är en avgörande fråga för att säkerställa att ansvar inte faller 

mellan stolarna. Vi rekommenderar att texten kompletteras med en klar och tydlig 

beskrivning av hur arbetsmiljöansvaret kommer att hanteras framöver. 

Samordning mellan FOG och POG 

Det finns en risk att Förvaltningsövergripande organisation (FOG) och Politisk 

organisation (POG) inte är fullt ut samordnade. Det är viktigt att POG hänger ihop med 

FOG för att undvika dubbelarbete, otydlighet och ineffektiv styrning. Vi föreslår att detta 

beaktas och att samordningsmekanismer tydliggörs i det fortsatta arbetet. 

Gemensam benämning av verksamhetsnivåer 

Vi ser positivt på ambitionen att benämna olika verksamhetsnivåer likadant. Detta 

bidrar till ökad tydlighet och underlättar samverkan mellan olika delar av 

organisationen. 
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Synpunkter från Centrala samverkansgruppen gällande 
vuxenutbildningens placering 

Flytten av vuxenutbildningen riskerar försvåra vuxenutbildningens uppdrag att vara en 

aktör i omställning, kompetensutvecklings och kompetensförsörjning då man inte 

längre tillhör samma nämnd som verksamheter kring arbetsmarknadsinsatser 

För vuxenutbildningen kan det vara fördel att vara i en sektor med skollag och 

utbildning som grund, både ur verksamhets- som huvudmannaperspektiv, förutsatt att 

Vuxenutbildningens uppdrag och särart beaktas. 

Ur arbetsrättslig synpunkt är det en fördel att alla lärarkategorier samlas i samma 

sektor. Detta förenklar övergångar mellan skolformer vid tex behov av anpassningar 

utifrån ekonomi eller sökbild/utbildningsbehov. Inom vuxenutbildningens olika delar 

finns nästan alla lärargrupper från grundskolenivå till gymnasienivå representerade. 

Även Kulturskolan bör finnas inom sektor Utbildning. 

Synpunkter från Centrala samverkansgruppen gällande 
granskningsstrukturen 

Det framkommer en oro kring granskningsstrukturen, där revisorskollegiet granskar 

nämnder och kommunfullmäktige, samtidigt som kommunfullmäktiges presidium 

granskar revisorskollegiet. Vi vill framföra att det finns behov av att säkerställa 

transparens och tydliga roller i granskningsprocessen. 

Förändringar i nämndsfördelningen 

Vi ser positivt på vissa förändringar, exempelvis att försörjningsstöd flyttas från 

Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden (AFN) till Socialnämnden. Detta kan bidra 

till en mer sammanhållen hantering av stödinsatser och förenkla samverkan. 

Synpunkter från Centrala samverkansgruppen gällande utbildningsnämnder 

Det finns en oro över att ha två nämnder som ansvarar för utbildning. Risken är att den 

röda tråden i utbildningsfrågorna tappas, vilket kan leda till spretiga beslut och 

otydlighet i verksamheten. Ett alternativt förslag är att arbeta med arbetsgrupper inom 

en gemensam nämnd, exempelvis med förberedande utskott, för att säkerställa 

helhetsperspektiv och samordning.  

Med vänlig hälsning, 

Centrala samverkansgruppen – Gävle kommun 


